
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

26.02.2024 г. № 036 

 

 

 

Об организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в 

форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказами  Минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1299 «Об 

утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2024 года 

в Ростовской области», от 15.02.2024 № 143 «Об утверждении плана-графика и порядка 

проведения всероссийских проверочных работ весной 2024 года в Ростовской области», 

МУ ОО Администрации Тарасовского район от 19.02 2024 №88 «Об участии 

общеобразовательных организаций Тарасовского района во Всероссийских проверочных 

работах весной 2024 года» в целях реализации мероприятий по совершенствованию и 

реализации процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися ОО, организованного проведения Всероссийских проверочных 

работ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать участниками Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) весной 

2024 года  всех обучающихся по учебным предметам в штатном режиме: 

 4 – 8 классов – по всем учебным предметам, предусмотренным графиком 

проведения ВПР; 

6-8-х классов – по двум учебным предметам на основе случайного выбора по 

технологии федерального координатора; 

2. Утвердить график проведения ВПР (приложение №1). 

3. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 

№1). 

4. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение №1). 

5.  Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР заместителя директора по УВР Сурову Д.С. 

6. Школьному координатору Суровой Д.С.: 

6.1.Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

6.2.Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), при необходимости, организовать получение и 

тиражирование материалов для проведения ВПР. 

6.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

6.4.В день проведения ВПР, при необходимости, передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – 

экспертам по проверке. 



 



Приложение №1 к приказу № 36 от 26.02.2024 

 

График ВПР 

 

Дата Класс Предмет 

Уроки, 

количество 

времени 

 

Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке работ 

09.04 7 Математика 
2-3 уроки, 90 

минут 

Сурова Д.С., 

Димитренко М.И. 

Азарова О.М., 

Будкова О.В. 

09.04 8 Математика 
2-3 уроки, 90 

минут 

Сурова Д.С., 

Будкова О.В. 

Азарова О.М., 

Димитренко 

М.И. 

10.04 4 Математика 3 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Будкова О.В. 

Азарова О.М., 

Авакян Н.А. 

10.04 6 

Биология, 

география 

(случайный 

выбор по 

технологии 

федерального 

координатора) 

3 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Тимошенко В.Б. 

Азарова О.М., 

Тимошенко Т.И. 

10.04 7 

История, 

обществознание 

(случайный 

выбор по 

технологии 

федерального 

координатора) 

2 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Тимошенко Т.И. 

Азарова О.М., 

Петровская Л.М. 

11.04 5 Русский язык 3 урок, 60 минут 
Сурова Д.С., 

Новыдарская Н.В. 

Азарова О.М., 

Слизкая В.Н. 

11.04 8 Русский язык 
2-3 уроки, 90 

минут 

Сурова Д.С., 

Слизкая В.Н. 

Азарова О.М., 

Новыдарская 

Н.В. 

15.04 4 
Русский язык 

(1 часть) 
2 урок, 45 минут 

Сурова Д.С., 

Слизкая В.Н. 

Азарова О.М., 

Авакян Н.А. 

15.04 5 Математика 2 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Димитренко М.И. 

Азарова О.М., 

Будкова О.В. 

15.04 7 Русский язык 
2-3 уроки, 90 

минут 

Сурова Д.С., 

Слизкая В.Н. 

Азарова О.М., 

Новыдарская 

Н.В. 

16.04 4 
Русский язык 

(2 часть) 
2 урок, 45 минут 

Сурова Д.С., 

Слизкая В.Н. 

Азарова О.М., 

Авакян Н.А. 

16.04 8 

Биология, 

география, 

физика 

(случайный 

выбор по 

технологии 

федерального 

координатора) 

2 урок, 60 минут 
Сурова Д.С., 

Тимошенко В.Б. 

Азарова О.М., 

Петровская Л.М. 



компьютерная 

форма 

17.04 6 

История, 

обществознание 

(случайный 

выбор по 

технологии 

федерального 

координатора) 

2 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Тимошенко Т.И. 

Азарова О.М., 

Петровская Л.М. 

19.04 7 

Биология, 

география, 

физика 

(случайный 

выбор по 

технологии 

федерального 

координатора) 

3 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Тимошенко В.Б. 

Азарова О.М., 

Тимошенко Т.И. 

22.04 5 Биология 2 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Тимошенко В.Б. 

Азарова О.М., 

Тимошенко Т.И. 

22.04 6 Математика 3 урок, 60 минут 
Сурова Д.С., 

Димитренко М.И. 

Азарова О.М., 

Будкова О.В. 

25.04 4 
Окружающий 

мир 
2 урок, 45 минут 

Сурова Д.С., 

Тимошенко Т.И. 

Сурова Д.С., 

Авакян Н.А.. 

25.04 5 История 2 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Тимошенко Т.И. 

Азарова О.М., 

Петровская Л.М. 

25.04 6 
Русский язык 

 
2 урок, 60 минут 

Сурова Д.С., 

Новыдарская Н.В. 

Азарова О.М., 

Слизкая В.Н. 

25.04 8 

История, 

обществознание 

(случайный 

выбор по 

технологии 

федерального 

координатора) 

 

2 урок, 45 минут 
Сурова Д.С., 

Тимошенко Т.И. 

Азарова О.М., 

Петровская Л.М. 

 

 

 

 

 


